CRITICAL APPENDIX.

“INTER omnia Sacri Codicis Monumenta exstare quodammodo mihi videtur Liber Jobi, quasi singulare quoddam atque unicum; utpote minimam omnium cum cæteris habens cognationem, nullam cum Israelitarum rebus necessitudinem. Ponitur in Idumæâ scena Historiæ; hominis Idumæi casus narrantur; qui loquentes inducuntur sunt omnes Idumæi, vel FINITIMI ARABES. Sermo est PURE HEBRÆUS, quanquam auctore, ut videtur, Idumæo; nam omnes Abrahami posteros Isrælitas, Idumæos, Arabas tum Keturæos, tum Ishmaelitas, communi linguâ diu usos fuisse veri est simillimum. Idumæos autem, ac speciatim Themanitas, sapientiæ fama claruisse, Jeremiæ atque Abdiæ prophetarum testimonio constat.

Ante legem latam eum vixisse probabiliter inferri potest ex eo sacrificii genere, quod Deo jubente offert, septem nimirum juveneos et septem arietes: quod in iis regionibus, ea ætate, nondum deleta inter gentes Creationis intra septem dies memoria, obtinuisse, Balaami Aramæi exemplo constat.

Videor mihi vere constituere posse, hujus Poematis Argumentum esse, Tertiam ultimamque Jobi tentationem ab Amicis criminantibus factam: cujus eventus est, primo Jobi æstus, indignatio, contumacia; deinde animi sedatio, submissio, pœnitentia: Ejusdem autem præcipuum esse Finem; Ut homines doceat, habita ratione tum humanæ corruptionis, ignorantie, et debilitatis, tum infinite Dei sapientiæ et immense Majestatis, suis viribus, suæ justitiæ, renuntiandum esse: Deo fidem habendum, et cum summa humilitate et reverentia ei esse in omnibus submittendum. Illud autem diligenter imprimis animadversum velim: aliud plane Disputationis inter Jobum et amicos, aliud universi Poematis esse Argumentum: alium plane esse Poematis, alium Universe Historiæ, finem. Nam quanquam is fit, quem dixi, Finis, id argumentum Poematis, nihilo tamen minus concedi potest Historiam universam simul sumptam proprie continere PATIENTLE SPECTATLE EXEMPLAR ET PRÆMIUM. Si priorem Historiæ partem, si posteriorem, si utramque includis; jam habes PATIENTLE IN MISERIS OMNIBUS EXTERNIS FERENDIS SPECTATLE, ET A DEO TANDEM AMPLISSIMIS PRÆMIIS AFFECTLE, INSIGNE DOCUMENTUM.

Hoc Poema sane in suo genere est pulcherrimum et perfectissimum. Quæ enim potest concipi in ejusmodi argumento, difficili, et recondito, et ab omni actione abstracto, elegantior œconomia? Quæ distributio ordinatior? Quæ, quantum in

tantis vetustatis tenebris cernere possumus, accuratior, et subtilior, et ad finem consequendum aptior, rerum deductio ?"—Lowth, *De Sacra Poesi Hebræorum*.